
 Obec Dlouhé, Dlouhé 10, 592 55 p. Bobrová, IČO 00599361

Č. j. 06/23

Zápis z     8. zasedání zastupitelstva obce Dlouhé ve volebním období 2022 - 2024   

konaného dne 19. 10. 2023, od 19:00 hod, v     zasedací místnosti obce  

Přítomní členové ZO (9 z 9):
Hlavatá Jaroslava, Ing. Hlavatý Josef, Hubl Jiří, Krejsek Jan, Musilová Ludmila, Petera Roman, Ing. Stupka 
Jaroslav, Tulis Josef, Tulisová Pavlína
Omluven:        
Hosté: ---
Přítomní občané: anonymizováno, Ing. anonymizováno, Ing. anonymizováno,  anonymizováno
Ověřovatelé zápisu:    Hubl Jiří, Musilová Ludmila 
Zapisovatel:                Tulisová Pavlína

Navržený   program:    
- Zahájení
- Volba ověřovatelů zápisu
- Hospodaření obce a zpráva o činnosti 
- Rozpočtové opatření 5/2023 
- Schválení darovací smlouvy s Mikroregionem Novoměstsko
- Schválení nákupu zametacího kartáče s kropením za traktor
- Schválení nákupu zahradního traktůrku s vysokozdvižným sběrným košem
- Výběr workoutové sestavy a lanové pyramidy na travnaté hřiště
- Schválení uzavření pracovního poměru – Dohody o provedení práce s členem zastupitelstva 
- Na vědomí uzavření Veřejnoprávní smlouvy s Městem Nové Město na Moravě na agendu 

přestupků na roky 2024 – 2027
- Schválení Dodatku č. 1 ke smlouvě o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci 

s omezujícími podmínkami č. UZSVM/BZR/5031/2016-BZRM – doplněný bod programu
- Různé
- Závěr

1) Zahájení 

Zasedání  Zastupitelstva  obce  Dlouhé  (dále  též  jako  „zastupitelstvo“)  bylo  zahájeno  v 19.00  hodin 
starostkou obce Jaroslavou Hlavatou, která  konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle 
§93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce (i elektronické) zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 
nejméně           7 dní, a to od 12. 10. 2023 do 20. 10. 2023. Zastupitelé obdrželi pozvánku a materiály e-
mailem,  všichni  přijetí  potvrdili.  Zastupitelstvo  je  usnášení  schopné,  přítomna  nadpoloviční  většina 
zastupitelů.
Starostka seznámila s programem jednání, který zastupitelé obdrželi a dotázala se, zda chce někdo program 
doplnit. Místostarostka požádala o zařazení dalšího bodu do programu před bod různé z  důvodu, že podklady 
přišly po vyvěšení pozvánky (došlo 17.10.2023). Jedná se o schválení dodatku č. 1 ke smlouvě s Úřadem pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, který ruší povinnost zasílat roční hlášení o využití pozemku, který 
obec získala darem v roce 2016. Zastupitelé souhlasili a doplněný program jednání byl schválen. Vedením 
dalšího průběhu schůze pověřila starostka místostarostku obce (dále jen předsedající). 
Návrh usnesení č. 06/23/01 – Zastupitelstvo obce schvaluje program dnešního jednání. 
Hlasování:  9 pro, 0 proti, 0 se zdržel – schváleno

S t r á n k a  1 | 5



2) Volba ov  ěř  ovatel  ů   zápisu  
Starostka navrhla za ověřovatele zápisu Jiřího Hubla a Ludmilu Musilovou. 
Návrh  usnesení  č.  06/23/02  –  Zastupitelstvo  obce  určuje  za  ověřovatele  Jiřího  Hubla  a  Ludmilu 
Musilovou.
Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel – schváleno

3) Hospodaření obce a zpráva o činnosti
Podrobný přehled hospodaření obce k 30.9.2023 byl promítnut projektorem a místostarostka podala bližší 
informace. Nikdo nevznesl dotaz k hospodaření. Dále místostarostka podala zprávu o činnosti od minulého 
jednání: 
1. 5. 10. 2023 proběhlo drcení kamení a sutě…
2. 18.10.2023 deratizace kanalizace
3. 17. 10. 2023 provedena roční revize komínů v dílně na OÚ i v kulturním domě (v příštím roce bude potřeba 

opravit komín u dílny – horní část se rozpadá, doporučují přidat 1 metr navíc, souhlas). V hospodě jsou na konci 
životnosti kamna, bude potřeba zakoupit nové (diskutováno, zda je nevyměnit za kamna v sále, zamítnuto, jsou 
velká, velikost, která tam je nyní je vyhovující – souhlas zakoupit nová).

4. 19. 10. 2023 prodloužení smlouvy na VPP do konce listopadu 2023.
5. 19. 10. 2023 u žaluzií u KD dnes vyměněny motory a nahrán nový software v rámci záruky
6. Opatření obecné povahy, které stanovuje ochranná pásma vodních zdrojů nabylo účinnosti 6.10.2023, nyní je 

podané na KN k zapsání (podává vodoprávní úřad)
7. Včera návštěva na kořenové čističce v Chlumětíně. Dnes v městysu Sněžném účast na semináři k Domovním 

čistírnám odpadních vod. Bude potřeba se k tématu odkanalizování obce zase vrátit.
8. V lese proveden ožin, stromky mimo oplocenky se ještě musí natřít proti okusu (provedou pracovníci obce).  

Dále s lesním hospodářem řešen ožin pod Polňákem, zda by nemohla být brigáda zastupitelů s mačetami. Je to tam 
džungle, proběhne asi někdy na začátku listopadu (k tomuto bodu proběhla diskuse). 

9. Hospodaření COOP za 3.Q – zisk 67 489,22 Kč. Do ztráty by se asi prodejna letos neměla dostat.
10. Byla  podaná  žádost  na  odbor  územního  plánování  o  Zpracování  a  zapsání  územní  studie,  zároveň  byla  

urgovaná žádost o dokončení vymezení zastavěného území obce. Úřednice zašle k posouzení na Kraj Vysočina. 
Bohužel bude muset dojít asi ke znovu projednání.

11. Minulý týden dokončen sokl za obecním úřadem a ve štítu k č.p. 11 – Cetris desky – překrytí – oplechování 
(PAMA). Zeď v jednom místě hodně nerovná, je to na oplechování vidět, ale lépe to nešlo. Na desky nanesena  
fasádní  omítka,  dovezen  kačírek  a  dosypán  k deskám  (kulatý  –  neničí  omítku).  Zároveň  odvezen  1  vozík 
železného šrotu.

12. Dokončeno vyvýšení šachty u silnice na Bobrovu pod Polňákem – dán poklop
13. Dnes odkalení vodovodu
14. Rybník na Podvesnicích – domluveno se starostou Račic nechat na jaro, mají ve svém rybníku ryby
15. Podán dotaz na Českou spořitelnu, že bychom splatili ke konci roku zbytek úvěru – zatím nedošla odpověď
16. 17.10.2023 obdržela obec Žádost o vyjádření ke stavbě „VN92 stavební úpravy o. Dlouhé + TS 2. etapa – 

zastupitelé  se  seznámili  s projektem,  dohodnuto  zkonzultovat  s naším  elektrikářem,  zda  nějaké  připomínky 
(upozornit na chybné zakreslení vodovodu, který je v našem vlastnictví a který ve vlastnictví VAS (přivaděč do 
Račic).

17. Proběhla kontrola z Úřadu práce na VPP v roce 2021 a 2022 – v pořádku – čekáme na zápis.
18. Školní ples 11.11.2023 - pozvání
19. Návrh smlouvy o úhradě nákladů na likvidaci a soustřeďování vybraného plastového odpadu – doporučení 

zatím neuzavírat  –  Kraj  zjišťuje bližší  informace – SMS ČR dalo stanovisko, že smlouva neobsahuje přesné 
vyčíslení částky, kterou by obcím platili

20. Dopis Rekonstrukce průtahu obce Dlouhé a silnice Dlouhé – Bobrová ze dne 12. 10. – dopis jsme obdrželi až 
po  zveřejnění  pozvánky  –  zastupitelé  s ním  byli  seznámeni,  ale  pro  krátký  čas  nebyl  přijat  žádný  závěr  – 
zastupitele  diskutovali,  co  je  míněno  –  způsob  opravy  silnice  bude  zajištěn  celoplošnou  pokládkou  nových 
asfaltových vrstev (zda bude srovnán i kufr, tak jak to bylo na Račice, nebo jen položí koberec nahoru – v  obci 
nesouhlas se zvýšením silnice. Také se jim nelíbí vyřazení zbylého úseku na katastru obce Bobrová ze silniční sítě. 

Usnesení č. 06/23/03 – Zastupitelstvo obce bere na vědomí hospodaření obce a zprávu o činnosti.  

4) Rozpočtové opatření 5/2023 
Místostarostka seznámila s návrhem rozpočtového opatření č. 5/2023. Schváleno bez připomínek.    
Návrh usnesení č. 06/23/04 – Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2023.
Hlasování:  9 pro, 0 proti, 0 se zdržel – schváleno

5)   Schválení darovací smlouvy s     Mikroregionem Novoměstsko  

S t r á n k a  2 | 5



Zastupitelům předložena ke schválení Darovací smlouva na poskytnutí peněžního daru ve výši 3 176,- Kč na 
činnost  kanceláře  Mikroregionu.  Návrh  smlouvy  obdrželi  zastupitelé  s materiály.  Předsedající  podala 
informace k projektu Mikroregionu „Kulturní vybavení pro obce Mikroregionu Novoměstsko“, kterou podal 
Mikroregion přes MAS Zubří země. Pro naši obec pořízeny 2 plynová topidla (hříbky) – do vlastnictví obce  
přejdou po době udržitelnosti  projektu (5 let),  viz Smlouva o výpůjčce kulturního mobiliáře, jejíž návrh 
obdrželi také zastupitelé s materiály. Souhlas, bez připomínek.
Návrh  usnesení  č.  06/23/05  –  Zastupitelstvo  obce  schvaluje  uzavření  darovací  smlouvy 
s Mikroregionem Novoměstsko a Smlouvu o výpůjčce kulturního mobiliáře. 
Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel – schváleno

6)   Schválení nákupu zametacího kartáče s     kropením za traktor  
Předsedající předložila ke schválení zakoupení příslušenství k traktoru KIOTI pro úklid, jak bylo řešeno na 
dřívějším  zastupitelstvu.  Vybraný  typ  byl  shlédnut  na  předváděcích  dnech  ve  Velkém  Meziříčí.  Bližší  
informace  podal  pracovník  obce.  Předsedající  navrhla  objednat  nyní  (kvůli  zdražení  od  nového  roku) 
s termínem dodání na začátku roku 2024 (možnost uplatnit na dotace z POV). Zastupitelé souhlasí.
Návrh usnesení č. 06/23/06 – Zastupitelstvo obce schvaluje zakoupení Zametacího kartáče s kropením 
za traktor KIOTI dle cenové nabídky MaHa-23092107 od firmy PL Velké Meziříčí. Objednávka letos,  
dodání začátek roku 2024.
Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel – schváleno

7)   Schválení nákupu zahradního traktůrku s     vysokozdvižným sběrným košem  
Předsedající přednesla žádost o zakoupení nového zahradního traktůrku v příštím roce, a to s vysokozdvihem 
na výsyp koše do kontejneru pro ulehčení práce při sečení. S pracovníkem obce provedli poptávku, byli se 
podívat  na  předváděcích  dnech  SECA v Blažkově,  ve  Žďáře  nad  Sázavou.  Telefonicky  informace  ze 
sousedních obcí, návštěva v Nové Vsi. Jako nejvhodnější se jeví od firmy SECO. Obec nyní vlastní Starjet 
P4 Exclusive z roku 2017, se kterým už máme dobré zkušenosti a šlo by na něj použit příslušenství, které 
vlastníme (zimní radlice na prohrnování). Obec má dvě nabídky – od firmy P  L z Velkého Meziříčí a od 
firmy PAVERO z Bystřice nad Pernštejnem. Pan anonymizováno se byl v obci podívat, jaké plochy sečeme a 
navrhuje  Starjet  P6  4x4  PRO.  Obě  nabídky  byly  porovnány,  cenově  výhodnější  je  od  firmy  PAVERO 
(275 405,- Kč), nabízí k traktůrku servis navíc a náhradní nože. Nákup traktůrku, pokud to bude možné dát 
do žádosti o dotaci za Bílou stuhu v soutěži Vesnice roku spolu s workoutem a lezeckou věží, proto objednat 
nyní, ale dodání v první polovině roku 2024. Zastupitelé souhlasí. 
Návrh  usnesení  č.  06/23/07  –  Zastupitelstvo  obce  schvaluje  nákup  zahradního  traktůrku 
s vysokozdvižným sběrným košem Starjet P6 4x4 PRO od firmy anonymizováno – Pavero.  
Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel – schváleno

8)   Výběr workoutové sestavy a lanové pyramidy na travnaté hřiště     
24. září 2023 proběhla schůzka zastupitelů s obchodním zástupcem od firmy Monotrend ohledně možnosti 
umístění dvou prvků do rohu travnatého hřiště. Společně předvybrány dvě workoutové sestavy a dvě lanové  
věže. Jaroslav Stupka nachystal možné varianty umístění, které byly předloženy na zastupitelstvo. Vybraná  
lanová  pyramida  LPY-400-8L a  workout.sestava  MOSW-2019  (lezecká  stěna  byla  zamítnuta  vzhledem 
k nebezpečí pádu – firma dělá i do svahu, ale vzhledem k pořádání tanečních výletů nevhodné umístit do 
areálu).  Od mladých požadavek ještě  do sestavy zakomponovat  lavici  na  shyby a  boxovací  pytel.  Také  
diskutováno o dopadové ploše. Doptat se obchodního zástupce na nacenění pryže pod workout a kačírku pod 
lanovou věž. 
Předsedající ještě informovala, že na dětské hřiště je uvažováno o sportovním prvku, který by mohli využívat  
senioři při hlídání dětí na dětském hřišti (orbitrek…). 
Návrh  usnesení  č.  06/23/08  –  Zastupitelstvo  obce  vybralo  k možné  realizaci  workoutovou  sestavu 
MOSW-2019  s přidáním  lavice  a  boxovacího  pytle  a  Lanovou  pyramidu  LPY-400-8L (kačírek). 
Pověřují místostarostku zjistit dopadovou plochu pro oba prvky (pryž, kačírek). 
Hlasování:  9 pro, 0 proti, 0 se zdržel – schváleno

9) Schválení uzavření pracovního poměru – Dohody o provedení práce s     členem zastupitelstva  
Předsedající požádala zastupitelstvo o vyslovení souhlasu  (dle § 84 odst. 2 písm. p) zákona o obcích) se 
vznikem  pracovněprávního  vztahu  mezi  obcí  a  členem  zastupitelstva  obce  na  činnost,  která  nesouvisí 

S t r á n k a  3 | 5



s výkonem jeho funkce.  Jedná se  o dohodu o provedení  práce s Ing.  Jaroslavem Stupkou na přípravu a 
realizaci Vesnického kvízu pro seniory v měsíci listopadu a paní Ludmilou Musilovou na roční zápis do 
kroniky obce. Zastupitelé souhlasili. 

Návrh usnesení č. 06/23/09a – Zastupitelstvo obce vyslovuje, v souladu s § 84 odst. 2, písm. p) zákona č. 
128/2000 Sb.,  souhlas  se  vznikem pracovněprávního vztahu (dohody o provedení  práce) mezi  obcí 
Dlouhé a Ing. Jaroslavem Stupkou – příprava a realizace seniorského kvízu
 Hlasování: 8 pro, 0 proti, 1 se zdržel – schváleno

Návrh usnesení č. 06/23/09b – Zastupitelstvo obce vyslovuje, v souladu s § 84 odst. 2, písm. p) zákona 
č. 128/2000 Sb., souhlas se vznikem pracovněprávního vztahu (dohody o provedení práce) mezi obcí 
Dlouhé a Ludmilou Musilovou – zápis do obecní kroniky za rok 2022 a příprava roku 2023 
Hlasování: 8 pro, 0 proti, 1 se zdržel – schváleno

10) Na vědomí uzavření Veřejnoprávní smlouvy s     Městem Nové Město na Moravě na agendu   
přestupků na roky 2024 – 2027
Předsedající informovala, že k 31.12.2023 končí Veřejnoprávní smlouva s městem Nové Město na Moravě 
uzavřená na agendu přestupků. Z rozhodnutí starostky bude uzavřena smlouva i na další 3 roky (sami nejsme 
kompetentní tuto agendu zajistit). Úplata za projednání přestupků byla zvýšena z 2 200,- Kč na 2 700,- Kč za 
úkon. Zastupitelé berou na vědomí.
Usnesení č. 06/23/10 – Zastupitelstvo obce bere na vědomí uzavření veřejnoprávní smlouvy s městem 
Nové Město na Moravě na agendu přestupků na roky 2024 – 2027 z rozhodnutí starostky. 

11) Schválení Dodatku č. 1 ke smlouvě o bezúplatném převodu vlastnického práva k     nemovité věci   
s     omezujícími podmínkami č. UZSVM/BZR/5031/2016-BZRM  

Předsedající  informovala,  že  v srpnu se  obrátila  na  Úřad  pro  zastupování  státu  ve  věcech majetkových 
s žádostí o zrušení povinnosti vyplývající ze smlouvy ze dne 28.12.2016, každoročně informovat, že nabytý 
pozemek p.č. 68 v k.ú. Dlouhé na Moravě je užíván ve veřejném zájmu. Ve smlouvě podmínka informovat 
po dobu 10 let pod sankcí 2 000,- Kč, pokud zpráva není v roce zaslaná. Doposud jsme podmínku pravidelně 
plnili, ale dle vyjádření ÚZSVM již tyto podmínky do smluv nedávají. Připravený dodatek jsme obdrželi 
17.10.2023. Zastupitelé souhlasí s uzavřením.
Návrh usnesení  č.  06/23/11  –  Zastupitelstvo  obce  Dlouhé  schvaluje  dodatek č.  1  ke  Smlouvě  č.  j.  
UZSVM/BZR/5031/2016-BZRM,  na  jejímž  základě  obec  bezúplatně  nabyla  nemovitou  věc,  a  to 
pozemek parc. č. 68 v k.ú. Dlouhé na Moravě. 
Hlasování:  9 pro, 0 proti, 0 se zdržel – schváleno

12) Různé 
a)  Prvotní nabídka – ocelová hala - sklad na bývalé školní zahradě   –   u místní firmy PAMA, a.s. jsme 
nechali  nacenit  orientační  cenu  za  halu  20x10  m  ze  sendvičových  panelů  s ocelovou  konstrukcí  (viz 
orientační nákres). Firma upozorňuje, že vzhledem k odstupům od sousedních pozemků bude asi nutné mít 
opláštění s vyšší požární odolností tak aby požárně nebezpečný prostor nezasahoval k sousedům – z toho 
vyplývá sendvičový panelem 100 mm. Orientační cena pouze za halu se 2 ks vrat a 4 okny bez zemních prací  
a základové desky odhaduje na 2 528 900,- Kč. Tato částka je vysoká. Zjistit, jak je to s požární odolností, 
nacenit plechovou. Diskutováno umístění, zda na zahradu, nebo místo stávající boudy…
Předsedající upozornila, že se stávající rozpadající se dřevěnou boudou je potřeba něco udělat (myši, kočky  
trhají pytle s plastovým odpadem). Navrhuje zvážit například pořízení lodního kontejneru, kam uskladňovat 
plastové pytle (není potřeba stavební povolení). 
Starostka se dotázala, zda by nebylo vhodné nyní vypovědět už Pachtovní smlouvu na zahradu (výpovědní 
lhůta 6 měsíců). Obec nemá jiné pozemky, kde by mohla něco skladovat, pozemek za obcí je vyčištěn pro 
parcely. Jak bylo dříve již diskutováno, zahradu využívat jako tzv. komunální dvůr. Zastupitelé souhlasí.  
Usnesení  č.  06/23/12a  –  Zastupitelstvo  obce  Dlouhé  rozhodlo  vypovědět  Pachtovní  smlouvu 
(zemědělský pacht) na zahradu za obecním úřadem p.č. 412.  
Hlasování:  9 pro, 0 proti, 0 se zdržel – schváleno

S t r á n k a  4 | 5



b)     Seznámení     s  žádostí  o vyjádření ke stavbě "VN92 stavební úpravy o.  Dlouhé + TS 2.  etapa"     - 
předsedající  předložila  zastupitelům zaslanou žádost  včetně  projektové  dokumentace  zpracované  firmou 
E.mont s.r.o. Zastupitelé berou na vědomí návrh trasy a souhlasí s umístěním do obecních pozemků s tím, že  
tyto budou uvedeny do původního stavu. Komunikace bude zpevněna. Sítě jednotné kanalizace jsou pouze 
orientační, kanalizace byla budována v 70. letech 20. století a nemáme její přesný zákres. Při výkopových 
pracích  je  nutné  dbát  tedy  zvýšené  opatrnosti  a  případně  upravit  trasu,  aby  byly  dodrženy  zákonné  
vzdálenosti. Obdobně postupovat při křížení sítí. 

Návrh  usnesení:  Zastupitelé  berou  na  vědomí  projekt  nové  trafostanice  a  uložení  NN  kabelu. 
Zastupitelé souhlasí s umístěním do obecních pozemků.

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel

c) Hlavatý Josef – informoval, že anonymizováno je ochotný pokácet 2 naplánované lípy na návsi v rohu u 
silnice  (má odbornost  přes Hasičský záchranný sbor).  Předsedající  informovala,  že  připraví  povolení  ke  
kácení. Dále informovala, že poslední lípa na kopci u hřbitova je ve velmi špatném stavu, vykotlaná/dutá, 
hrozí  zlomení,  zjištěno pracovníkem obce při  úklidu zeleně.  Předsedající  sdělila,  že  musí  zjistit  postup,  
protože lípa je v aleji. Proběhla diskuse k jabloním na evangelickém hřbitově, jsou ve velmi špatném stavu, 
zda se neobrátit na Evangelický sbor a dohodnout se na pokácení s tím, že bychom tam vysadili lípy, nebo 
jiné stromy. Souhlas všech. 

d)  Josef  Tulis  –  vznesl  dotaz,  zda  nezakoupit  do  KD nějaký  obraz,  grafiku,  pro  zkulturnění  prostoru. 
Zastupitelé nejsou proti. Pověřují Josefa Tulise k výběru (galerie Sněžné, Slavkovice, …..)

10) Závěr
Předsedající poděkovala všem za účast a ukončila jednání ve 21:31 hod.

Zápis byl vyhotoven dne: 24.10.2023

Zapsal: Tulisová Pavlína    ….………………….…………

Ověřovatelé zápisu:       Hubl Jiří ……………………….………..

      Musilová Ludmila    ……………………………..….

Hlavatá Jaroslava, starostka obce………………………….

S t r á n k a  5 | 5


